
ON-FARM	Newsletter	č.	2
červen/červenec	2023

V	tomto	vydání:	
Setkání	partnerů	projektu	ON-FARM	ve	španělské	Granadě		
Inspirujte	se	našimi	25	případovými	studiemi	!
Podcast	ON-FARM

Setkání	partnerů	projektu	ON-
FARM	ve	španělské	Granadě

Třetí	projektové	setkání	konsorcia	ON-FARM	se	konalo	v	říjnu	2022
ve	španělské	Granadě.	
Na	zasedání	byl	představen	první	výsledek	projektu:	Bílá	kniha,	která
se	skládá	ze	4	dokumentů.	Prvním	a	hlavním	z	nich	je	mezinárodní
verze,	která	obsahuje	údaje	ze	všech	partnerských	zemí.	Další	verze
tohoto	dokumentu	byly	vytvořeny	pro	použití	na	národní	úrovni	a
zaměřují	se	na	vybrané	partnerské	země:	Českou	republiku,	Itálii,
Španělsko	a	Německo.	Všechny	verze	v	angličtině	jsou	již	k	dispozici
online.	
	
Během	návštěvy	projektu	si	partneři	prohlédli	distribuční	centrum
společnosti	Valley&Vega	nedaleko	Granady,	které	koordinuje
objednávky	z	téměř	20	místních	farem.	Dvakrát	týdně	nabízí	rozvoz
po	Granadě	a	celém	Španělsku.	Společnost	Valley&Vega	provozuje
také	e-commerce	centrum	pro	přímý	prodej	a	možnosti	osobního
setkávání	se	zákazníky.	Své	služby	nedávno	rozšířila	o	sezónní	koše	s

https://www.onfarm.eu/training-platform/white-paper/
https://www.onfarm.eu/training-platform/white-paper/


bio	ovocem	do	firem	a	distribuci	na	míru	jídelnám,	nemocnicím	či
sociálním	službám.	Kolísavá	poptávka,	zejména	v	létě	v	důsledku
místní	migrace	je	největším	problémem,	ale	i	výzvou.	Zástupci
partnerských	organizací	měli	na	místě	možnost	ochutnat	produkty
vyrobené	z	přebytků	místních	produktů.

Inspirujte	se	našimi	25
případovými	studiemi	!			

Na	webových	stránkách	jsou	k
dispozici	vybrané	případové
studie		zemědělců	z	našich
partnerských	zemí	(a	další	stále
přibývají),	kteří	již	zavedli	prodej
z	farmy	na	vidličku	a	vytvořili
zemědělské	produkty	s	přidanou
hodnotou	prostřednictvím
vlastních	postupů	zpracování
potravin.	Naše	případové	studie
osvětlují	inovativní	způsoby
zpracování	potravin	a	výzvy,
které	tito	zemědělci	překonali,
aby	dosáhli	svých	cílů.
	
Nenechte	si	ujít	tyto	případové
studie!	Zjistěte,	jak	můžete
zvýšit	ziskovost	své	farmy
prostřednictvím	inovativního
prodeje	z	farmy	na	trh	a
produktů	s	přidanou	hodnotou.
Objevte	inovativní	řešení,	která
vybraní	farmáři	zavedli,
překážky,	kterým	čelili,	a
především	jejich	rady	a	tipy	pro
ostatní	farmáře.
	
Shromáždili	jsme	25	úspěšných
obchodních	zkušeností	ze	6
evropských	zemí.	Určitě	si	tyto
příběhy	prohlédněte	a	nechte	se
inspirovat	úspěchy	kolegů
farmářů!

Podcast	ON-FARM		

https://www.onfarm.eu/training-platform/case-studies/


Projekt	ON-FARM	již	také	zveřejnil	první	díly	ze	sedmidílné	série
podcastů.	V	jednotlivých	dílech	se	posluchači	seznámí	s	příběhy	a	tipy
farmářů	z	Nizozemska,	Francie,	Itálie,	Španělska,	Německa	a	České
republiky,	kteří	na	vlastní	farmě	nebo	ve	spolupráci	s	dalšími	farmáři
zavedli	vlastní	zpracování	a	přímý	prodej.	Epizody	najdete	na
Soundcloudu	v	angličtině.	K	dispozici	je	již	všech	sedm	epizod:		

Kolumbijský	šéfkuchař	hospodařící	v	Amsterdamu:	udržitelné
podnikání	na	farmě
Na	farmě:	tipy	zemědělců	pro	obchodování	v	krátkém
dodavatelském	řetězci	"z	farmy	na	vidličku"
Cirkulární	chov	prasat:	blahobyt	zvířat	v	centru	pozornosti	s
Josse	Haarhuisem
Italský	snílek	na	farmě:	příběh	Raffaela	Bomparoly
Seznamte	se	s	družstvem	Valle	y	Vega	v	Granadě,	které	prodává
"z	farmy	na	vidličku"
Od	chovu	dojnic	k	přímému	prodeji:	Cesta	Marie-Odile	s	Au
Panier	Vert
Skautské	příležitosti	s	kozí	farmou	Hofgut	Kapellenhof

	
Inspirujte	se	na	cestě	k	úspěšnému	zpracování	potravin	a	prodeji	na
farmě	s	naší	exkluzivní	sérií	podcastů!

Poslouchejte	podcast

Projektových	partnerů

ONFARM	“Farming,	food	production	and	food	processing	with	added	value	for	local
small	and	medium-sized	farmers”.	Project	N°:	2021-1-CZ01-KA220-ADU-000033511

N°	du	projet	:	2021-1-CZ01-KA220-ADU-000033511
	

https://soundcloud.com/on-farm-podcast/sets/on-farm-podcast-series-2023
https://soundcloud.com/on-farm-podcast/sets/on-farm-podcast-series-2023
https://soundcloud.com/on-farm-podcast/sets/on-farm-podcast-series-2023
https://www.asz.cz/
https://ceja.eu/
https://www.ciatoscana.eu/home/
https://slowfoodyouthnetwork.org/
https://www.onprojects.es/
https://www.ifls.de/


Tento	projekt	byl	financován	s	podporou	Evropské	komise	v	rámci	programu	Erasmus+.	Podpora	Evropské	komise	při
tvorbě	této	publikace	nepředstavuje	souhlas	s	obsahem,	který	odráží	pouze	názory	autorů,	a	Komise	nemůže	být	za
jakékoliv	využití	informací	obsažených	v	této	publikaci	zodpovědná.

CEJA
Rue	de	la	Loi	,	1040,	Brussels

Este	e-mail	se	envió	a	{{contact.EMAIL}}
Lo	recibiste	porque	estás	suscrit	a	nuestra	newsletter.

Cancelar	suscripción

https://www.facebook.com/onfarmproject
https://www.instagram.com/onfarmproject/
https://www.onfarm.eu/
file:///var/www/html/public/%7B%7B%20unsubscribe%20%7D%7D

